
 
 

                                        

 

 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                  ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

 Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 56123, Αμπελόκηποι 

                                      

          ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πληροφορίες: Αλευρόπουλος Παναγιώτης                                                                 Απόσπασμα  

Τηλέφωνο: 2313-313689                                                         από το πρακτικό της 03-06-2024 

                         συνεδρίασης της Δ.Ε. 

Αριθμός Απόφασης: 180 / 2024 

     

 

ΘΕΜΑ: «Διαγραφή βεβαιωμένων οφειλών»  

1. της εταιρίας LEASEPLAN HELLAS AE με ΑΦΜ 999599948, εγγεγραμμένου οφειλέτη  ΚΟΚ στον 

βεβαιωμένο ταμειακά ΧΚ 1348,1316,1305/2024 (αρχ. ΧΚ 1597,1611,1595/2022) 

2. του  ΜΑΝΩΛΟΥΔΑ ΣΤΕΦΑΝΟΥ  με ΑΦΜ 108825369, εγγεγραμμένου οφειλέτη  ΚΟΚ στον 

βεβαιωμένο ταμειακά ΧΚ 691/2024 (αρχ. ΧΚ 1535/2017) 

3. της ΤΣΙΛΙΑ ΜΑΡΙΑΣ με ΑΦΜ 119893292, εγγεγραμμένου οφειλέτη  ΤΑΠ στους βεβαιωμένους 

ταμειακά ΧΚ 246,1468/2024 (αρχ. ΧΚ 1668/2021, 1703/2022) 

 

 

Στους Αμπελόκηπους και στο Δημαρχιακό Μέγαρο (αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου) 

σήμερα την 3η του μήνα Ιουνίου, του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 11:00, 

συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση που πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/10, μετά τη με Α.Π. 10986/30-05-2024 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της, που δόθηκε στο καθένα από τα μέλη. 

 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των εννέα (9) μελών 

ήταν : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ οι :1) Παναγιωτίδης Γαβριήλ (Πρόεδρος) 2) Αβραμίδης Μωυσής 3) Αμανατίδης 

Αριστείδης (Αναπληρωματικό μέλος) 4) Σιδηρόπουλος Θεόδωρος 5) Ραλλίδης Μιχαήλ 6) Σμήλιος 

Ηλίας 7) Τσιτσιρούδη Ελένη 8) Θεοδωρίδης Ιωάννης. 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Μανωλόπουλος Βασίλειος. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον τακτικό υπάλληλο Αλευρόπουλο Παναγιώτη, κλάδου / ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 

 

Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 7
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών της 

επιτροπής ότι: 

Έχοντας υπόψη  

- Τις παρ.1 και 2 του άρθρου 174 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06) όπου μεταξύ 

άλλων ορίζεται ότι:   

   Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: 

«δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, 

τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη  

  

ΑΔΑ: ΨΛΓΖΩΨΕ-ΔΞΩ



 
 

                                        

 

φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή  

για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο.» 

- Το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023- Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής –Προσθήκη Άρθρου 74Α στον Ν. 

3852/2010 

Μετά από το άρθρο 74 του ν. 3852/2010(Α΄87) προστίθεται άρθρο 74Α (παράγραφος 2δ. ) 

σύμφωνα με την οποία  

    Η διαγραφή των χρεών και η απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα 

χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 (Α΄114)  

γίνεται με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

 

-Τις εισηγήσεις της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου  σύμφωνα με τις οποίες 

1. Εισηγούμαστε την διαγραφή της βεβαιωμένης οφειλής κοκ  της εταιρίας με την επωνυμία 

«LEASEPLAN HELLAS AE» μετά την με αριθμό πρωτοκόλλου 23492/10-11-23 αίτηση της .  

Οι παραβάσεις αφορούν τις με αριθ. κλήσεις 1) 2405 –  2) 231000019751  3) 231000018950   - με  

Ημερ.Παράβασης αντίστοιχα  1) 16/02/2018 -  2) 05/11/2018 – 3) 19/01/2018). Η εταιρία έχει 

αντικείμενο εργασιών την μίσθωση αυτοκινήτων. Όπως προκύπτει από τα αναφερόμενα με αριθμούς 

1) 455687 2) 632538 και 3) 721277  μισθωτήρια συμβόλαια, τα οχήματα με αριθμούς  κυκλοφορίας 

αντίστοιχα 1) ΙΡΤ6073  , 2) ΙΤΚ5047, 3) ΙΤΝ8979, κατά τις ημερομηνίες των  παραβάσεων είχαν 

μισθωθεί σε τρίτο.  

Δεδομένου ότι  ο κατάλογος είναι βεβαιωμένος, παρακαλούμε όπως προβείτε σε όλες τις 

απαραίτητες ενέργειες για την διαγραφή της οφειλής της,  μαζί με τις προσαυξήσεις εφόσον 

υπάρχουν,   ως μη υπόχρεης . Επίσης όπως μας ενημερώσετε όταν γίνει η διαγραφή, για να 

προχωρήσουμε σε χρέωση του νομίμως υπόχρεου προς καταβολή του προστίμου. 

 

 

 

 

Επισυναπτόμενα: 

1. Κατάσταση με τα στοιχεία των μισθωτών των οχημάτων  

2. Υπεύθυνη δήλωση του Ν 1599/1986  

 

2. Εισηγούμαστε τη διαγραφή της βεβαιωμένης οφειλής και την επιστροφή του αχρεωστήτως 

καταβληθέντος ποσού των 191,54 € (αρχικό ποσό 150 € συν τις προσαυξήσεις)    του κ. ΜΑΝΩΛΟΥΔΑ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ μετά τη με αριθμό πρωτοκόλλου 8029/18-04-24 αίτηση του. (Αριθ. κλήσης 1697– Ημερ. 

παράβασης 19-09-2008).  

 ΑΡΙΘ.ΚΛΗΣΕΩΝ ΑΡ. Χ.Κ.      (Αρχικός Χ.Κ.) Αρχικό Ποσό 

1 2405 1348/2024      (1597/2022) 80 € 

2 231000019751 1316/2024      (1611/2022) 20 € 

3 231000018950 1305/2024      (1595/2022) 40€ 

ΑΔΑ: ΨΛΓΖΩΨΕ-ΔΞΩ



 
 

                                        

 

Ο αιτών ζητεί την  επιστροφή του καταβληθέντος τελικού ποσού των 191,54 € το οποίο εισπράχθηκε 

από το ταμείο του Δήμου με το υπ΄αριθμ.  4583/06-07-2023 διπλότυπο είσπραξης  μετά από 

απόδοση του ποσού από τράπεζα λόγω κατάσχεσης του λογαριασμού του.   

   Ο κ. Μανωλούδας  σύμφωνα με τα στοιχεία που προσκόμισε , ποτέ δεν είχε αυτοκίνητο μάρκας 

FORD,  αλλά το αυτοκίνητο του με αριθμό κυκλοφορίας ΝΗΖ9246, και χρώματος ΜΑΥΡΟΥ, είναι 

μάρκας MERCEDES, άρα η κλήση έχει ελλειπή και λανθασμένα στοιχεία. Σε κάθε περίπτωση η οφειλή 

έχει παραγραφεί.  

Δεδομένου ότι  ο κατάλογος είναι βεβαιωμένος, παρακαλούμε όπως προβείτε σε όλες τις 

απαραίτητες ενέργειες για τη διαγραφή της οφειλής του,  μαζί με τις προσαυξήσεις εφόσον 

υπάρχουν, ως μη υπόχρεου .  

 

 

 

Επισυναπτόμενα: 

1. Αίτηση  

2. Διπλότυπο είσπραξης  

3. Στοιχεία από το gov.gr  

 

3. Κατόπιν ελέγχου της υπηρεσίας μας διαπιστώθηκε ότι το μη ηλεκτροδοτούμενο υπόγειο ακίνητο 

επί της οδού Παναγοπούλου Νικ. 27 στο οποίο είναι ιδιοκτήτρια (με ποσοστό 33,3%), η Τσίλια 

Μαρία του Βασιλείου, ήταν εγγεγραμμένο σε 2 καρτέλες. Την ορθή με νούμερο 91.234,  στην οποία 

πλήρωναν όλοι οι ιδιοκτήτες κάθε χρόνο το ΤΑΠ ως όφειλαν και την 97.295 καρτέλα η οποία αφορά 

το ίδιο ακίνητο το οποίο ήδη ήταν εξοφλημένο στην προαναφερθείσα καρτέλα. Συνεπώς η δεύτερη 

καρτέλα απενεργοποιήθηκε και οι οφειλές πρέπει να διαγραφούν. 

Δεδομένου ότι οι κατάλογοι είναι βεβαιωμένοι παρακαλούμε για τις ενέργειές σας ώστε να 

διαγραφούν οι κατωτέρω οφειλές μαζί με τις προσαυξήσεις τους. 

 

 

 

Επισυναπτόμενα: 

1. Υπεύθυνη δ’ηλωση ΤΑΠ για μη ηλεκτροδοτούμενο ακίνητο 

ΑΡ. Χ.Κ. (Αρχικός Χ.Κ.) Αρχικό Ποσό Αριθ. Κλήσης 

Τροχαίας  

691/2024 (1535/2017)    150 € 1697 

ΑΡ. Χ.Κ. (Αρχικός Χ.Κ.) ΠΟΣΟ 

246/2024  (1668/2021) 2,86€ 

1468/2024  (1703/2022) 2,86 € 

ΑΔΑ: ΨΛΓΖΩΨΕ-ΔΞΩ



 
 

                                        

 

2. Διπλότυπο είσπραξης  

                Καλείται η Δημοτική Επιτροπή  βάσει των παραπάνω:  

Να αποφασίσει σχετικά με τη διαγραφή των παραπάνω οφειλών  και την επιστροφή του ποσού των 

191,54 € στον κ. ΜΑΝΩΛΟΥΔΑ ΣΤΕΦΑΝΟ με  ΑΦΜ 108825369 .  

 

 

   Η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν της την ανωτέρω   

εισήγηση του προέδρου 

                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

                                                   

Α) 1)Εγκρίνει  τη διαγραφή οφειλής της εταιρίας με την επωνυμία «LEASEPLAN HELLAS AE» 

 

 

 

 

 

 

 

 

    2) την επιστροφή του ποσού των 191,54 € στον κ. ΜΑΝΩΛΟΥΔΑ ΣΤΕΦΑΝΟ με  ΑΦΜ 108825369 

 

 

  

 

 

   3) τη διαγραφή οφειλής της  κας Τσίλια Μαρίας του Βασιλείου 

 

 

   

 

 

                Β) Αναθέτει στον Δήμαρχο την εκτέλεση της παρούσας.  

   Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 180 / 2024. 

   Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

  

 

 ΑΡΙΘ.ΚΛΗΣΕΩΝ ΑΡ. Χ.Κ.      (Αρχικός Χ.Κ.) Αρχικό Ποσό 

1 2405 1348/2024      (1597/2022) 80 € 

2 231000019751 1316/2024      (1611/2022) 20 € 

3 231000018950 1305/2024      (1595/2022) 40€ 

ΑΡ. Χ.Κ. (Αρχικός Χ.Κ.) Αρχικό Ποσό Αριθ. Κλήσης 

Τροχαίας  

691/2024 (1535/2017)    150 € 1697 

ΑΡ. Χ.Κ. (Αρχικός Χ.Κ.) ΠΟΣΟ 

246/2024  (1668/2021) 2,86€ 

1468/2024  (1703/2022) 2,86 € 

ΑΔΑ: ΨΛΓΖΩΨΕ-ΔΞΩ



 
 

                                        

 

             Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

                                                                  

      Παναγιωτίδης  Γαβριήλ 

   Ακριβές Απόσπασμα  

Αμπελόκηποι 04.06.2024 

                                                                                                Ο  Πρόεδρος 

 

                                                                                                             Παναγιωτίδης  Γαβριήλ 

 

ΑΔΑ: ΨΛΓΖΩΨΕ-ΔΞΩ


		2024-06-04T11:20:39+0300
	Athens




